
PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
HORIZONTE 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.08.28.2 

Aviso de Licitação-Pregão Presencial no 2017.08.28.2. Abertura: 18 de Setembro de 2017, às 
14h00min. Julgamento: menor preço por Lote. Objeto: Seleção de melhor proposta para o registro 
de preço visando futuras e eventuais aquisições de insumos, destinados ao laboratório de 
fitoterapia Francisco José de Abreu Matos do Município de Horizonte/Ce, conforme 
especificações contidas no Termo de Referencia. Informações: Na sede da Comissão Permanente 
de Pregão, Av. Presidente Castelo Branco, n° 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.6021. 
Rosilândia Ribeiro da Silva - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 01 DE SETEMBRO 2017 

JORNAL O POVO E DOU 

SECRETARIA DE SAtML)E 

coMissÃo PERMANENTE DE PREGÃO 
Av. Presidente castelo Branco, e 5100- Centro - CEP: 62.SSO.000Ho,izonte 
- CE 
Fone: ($5) 3336.6021 



3 

a 

ii 



<ÇÇtC cqsc4 

N1 169, sexta-fã., 1 de sevembio & 2017 Diário Oficial da União - Seçio 3 /&S'.4 /671'- 7069 	 183 'T 

Abc,'aa III & Selcnt,ro 4e 2017, o. lIhOOmta A4aoezsi nn 
la (*,can SekçJ' de ,,tllvr srçe'a [Sn o Fegnoo & 

[1040 tloaSIo 6M e e'tçniuii' su,s4c' de ,rtç dc4ns6. $0 
IJtO,h,O* 0oeeripq Fnan,acokatdae'aMito.do1't.4mode 
}azn,oe,v (e ioaío.,nc e.peaficaõa ioni.4.sno Tcni,o& Reíaasat 
lflo.tmçdc. Ni sede da Cec,nM re'a-cnc de PTt* Ai,. I',esi&tac 
Ceb tirnco & 51(0. Caui,o )ivwitonttE o, 155U33*6O2i. 

O Pw,aien,e .4, (oo,nsLo Pcr,'csnccec de L,coSaçIo 4) Ma- 
4pSo de noapin.. colo lzetdaercnt. k4.i no Alt 21. apji. da lei 

1' O (itt de lIdj 993, comunica Ias ct#ctcudoo 40e e., dia lIde 
.eanobn, & 201' à. 143(1 teta., si ,iia ii. ( P1.. l,asl,nda no, 
40 Maoç,pa! - Rias Depolado 1 c,n,ndo Meio. to. (entro. Isenta 

•

cidade, coam recebendo Docacn[Mjo pua o('c doicuatcnia, da 
P,aGa.aznaoa. Eenwcs e Faada&s da ásca da  
d'rocas., na rede Muin,c'çuI & Snifr. .ii .apeeí&aSala. E-cria., no 
Terot, de Refntc,. O. swee.a&n re.àerlo cite, n,çoa doi <d'la! e 
mio-e. •'forsiçôc., no tndereo s,pe.'cadø. no ho,h,o SI e;-
pcjcot dia OtaCOn,aa às IlhOOn,ín e das lad.o.n a.  

sono, do, Cio. 8913653-115 

AVISO DE 1 ICITACÂO 
PREGÃO PRESENCIAL 5' iI7otui 

II.Mlr,.,,t-Cl, li de sg.oa.L' 2'ill 
ROSIL&NDM RIbEIRO DA SILVA 

P,eaoco.a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA 

',sa o,. (It,:Di.'6ri %ME'aIO N. 1 2017-S,Si 

Ib-apsna4I, u dc)$07 .5' 2013 
)Os MARCO ROCHA LD4HAflS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

AVISO DE LICITAÇU) 
PREGÃO ~CIAI. N' 1*I7.OtlflZ-P5II.S %S 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU 

AVISO DE REIII1C .ÇÃO 
(OM(ORRP<CIA ptsuc. '4' IE11IS10I7-CP. 

A (amanSo Cenlr,J de [.sc-taçlo da Pec(c,wra de Mira-
ca,aú-CE. 'urna piblico pato o ceahacimcnto dc,, Se resvés qo 
cd,ea[ da C,norde,cs, rtbea N Í00I5.2017.C?. Doam r,m, 5 com. 

da! <mares. 3"l o 01040(ê) da 	iia<b> do Avenida Pake 
io* Iloini, do Iwe di E,oca O 6 34. cm Mw,cnav( L. a ser 
,c.ivaia ks li- lei 0~ 1'oeu 6) din (*4 de setembro 2017, rebloeeda 
no (MW n'dia?' dc3ao5 pdna 15.. seçio 3, ses'. Slciwéc, 1» 
oevameoto. rio.. na pLmalIaa aio consisia o sshic4al do s,efls 1.2 

a 
Dtu,e modo 50, usaias, ocqi4roeo çaanlo O i,*loiaI do Irem 22 
oanicsla.ttenicnac, ajImas, s, laten axal do ee,,xnse bem ., do 
Cioitnma fld -rO.o,ero. itÇodO Ciii SOl 
cio. dn.o,nndcnnaio amuo o vmnorrs. usei». 1 rijo orde se II 
ia. 22 asablosa!dçRS 50410,63<si'wpscnta 'mI.quauoocento.c dc' 

'9,.. 	,mwua o ode caMavosI. Iclal do Orem-ma, les 
4044460<6 IDO tiihl2. QUINa-ti [ QiaIrO ,r,t, qwnhaiss. e 
OIZnIa [tais 1 0esSC0Li e selo anlasooi loa-se 'a, 2.2 ,.xal de 
RI 530760? lciaqura e vã J. letanta e Icei casa e net, ao. 
lasoa)elc4al do (xolmeal'i RI 40V 216,1<' iqiafro rn.lEloo, a- 
ea e ad. mil. danos.'. e qsMena. e 	rei,. de de, 'mas '43 Em 
veitade tia orei, ra~e, efet,eela., <ci nsi,cala 01115 (051 aula paras 
.bensra do colu-e, ç.e p.-ra]i 'co is 0(0 Odeel 'aias do dia, GO 
de ei_e,, de Nu? assim estio, pan qant,r. eçiar. o aluo «nica e 
(soaM 6'ode,ú ser reàsn'A. te. 'sAia 01 de CeCt*fn SI 2<11' II 

Edital dev,daaocnie rcofie.ado e saia meoca podaS* ser 'CIII sdoa na 
sede da (aoIoa,&s l.ucahuala a Avenida Il, 50. Cu~ 
1, 54.a.a,. (mui Maann eroenaq<c. podetio ci o04,a, 
..aaIn.a,t, mi pelo eele(or.c 1551 N521.5100k no hsnno de (UÓ as 
li 00k 

S4aaanaa -('E, 1  aoido 201-
JANAINA DE DEUS PIS TEIXEIRA 

Presidente da Coca'Cn> 

Iuti.a:I.TADO DI. hABIliTAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA N. 14,0572017 - (HP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVIse) DE UCITAflO 
PRECÀO PRESENCIAL E' 2117J1I,1 

O Piqioe,eo Otkiol da Pre(cswn Muacça! de Miodo V,- 

201 IM 31 

a- 

201105.31 1. 
do 04» p,escnesol. coji, ob5cv, é eccttaaçlo de err4'-rça ewc li vaia 
pame (vestiçia de .asocna mctinsce., as mwaa,encsi' rencalivie 
oayesan. niu,mb - .q'.srçio de pesas, JunTa, aio ociosOs,, e voai-
qu.na pesada. çnla'ce"tn 1 ft,',i oficial E, Mane'ça, de 'diasia' 
5Ct. çosforme c.pec'flcacdo, ccrasa, no Edital (Csracal000 e 

«o, a abata, do maniate nareaaja pai. o dia 15 de 
Oscabno dc 1011. is O9.00 i,novei teces. Mas,oc, sooaina,õs',, na 
'ode da Caa.iaalo dc Lic-,iaçl si,,> na Rua SaIO, IXamse n' 64 - 
(cavo - Misaêa VcIhaCE, o, pelo cIclone Isos 3543-1600. no 
horas» de 08,00 à. 12:00 54, 

Mnok, Valha-tE, 3: da Ageala, Jt 2011 
GLEVU,SON FERNANDES DE OLI%tItA 

Proesieiio 

AVISO DE LICITACÃO DESERTA 
PREGÃO pacqrl'gcl&I, 'O' 1hI7.08.I&I 

cm Prep,eto Olic,sj da Pnte,lara Slo,ucoal de Miado W-
IlisCE ioWa p4hticr. rito cçaI,oe,n,c,do da,, mitit.oats, 'ad 0 
cc'unB IsesealMo a, ,i,oda]odade Piepio & 20!'09.I6 1. da, 455 
preencsal, cIOS dei,cs, a nwaS.m de 01 ll veicule tipo pisA 
,k.eaanskal ao aio,d,mcna, da. -eea.,eda3so da, Cadauro tOelesoPro. 
pftffs. Mota biesilia, at,.-,t, da Soantusta blanisopd da rrak'alhu a 
Anooénrsa Social de 'd'sido E'clhaCL 'tiWieto I)ESSRIO, - cio 
uasaieeao mters*a.des, ao ramo Madoem in(oniro~ na iodo da 
('oenoszo SI l'ctaçio, isto na Ria Suas. D,areoL e554- Cera,, - 
IÇado rcjaa{E, o, pelo sOeis,,. (boi 3512. '<CO. na Sais,» de 

(4 0340 1205 lo' 

Ca, Objete- é • Aquoçio dc asilcriI de c.pcdctse, na-
and dc Íicn e 'n'lena! dt,cutã'tI dmonado,a ao .undslnoMo do. 
Prcvrioia locaL de eeiraee.bdsIade da Sim-tu,. de At,,sldnas. 
Social doo Mw',cipia, SI IgainoCE, oiw,loeme esç,eo.(eaçde. e 
'dada «n'jarra. 	Terno de Re4rénci. Modalidade Fy141-, Pre- 
«nc(al P 20130€ ?R01-P%II-SAS (RI.flI-NCIAMI-3OIO 1 RI-. 
ItIIIMENTO DAS PROPOStAS ESCRITAS dia 20* .ctmbeode 
2017, ia 091. LOCAL DA AUDIÉWCÍA "UCA Ra. Gwasdo 
e'.ceom de Andj., SN. Eaploasda li. CL?'. Õ3,S0S.005. lg,a,a,-CE 

10,,lalo4L it da ao'uo de 1017 
LEONARDO S4V7.A DE FREITAS 

PtsodenI da (ei0000io 	 de ldcjiaçJt' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO 104 I,lCITAÇ'ÂO 
PREGÃO PRESENCIAI. %' )II*.Gl'2017 

A Paronlaja Mst,o,paI de Isa,ctasaCF .usturnça ao, u,ac. 
iet.ado,qucnoeuo.nsodu 1 de .cventbcodclol?.aaOS&emwS 
abraS, Lacatolo isa Madshdalm 'o'° Proimigial 't 91(1801 2017, 
esa (*teIn é aflmnmcM de servs-t. de úk.ie.cdoe urcoroem de 
,-Men çwe-)da&n pI 51(0*, à. 41501145 Seceaas,a. do Shu;ctpo 
de Iizrema.CI O E451it caa,pleio cita,) o dap,a4, en. da, Coe,, 
itt, era lWsc.slo. as> Lol,., dc 0)1, da IlhOommn, na eade,eçoda 

a rr,a loua Sentes. 'Se [ata,,. S LI. Catas Ratina-
CI, asa no lia, ann-,cascc p'vbnlacilacoea 

Itare,n,-CL j  de a510t, dc 25317. 
A'OI'ANIO HIRLOM MARÇ4CES URSCI.l'CO 

Fcs,dcaec da Corais-Si, d' Lsa,5aSo 

AnÁlise e Iulpnwnlao da Nova Peeçiovs. T*en,cav/ano de 
IsolE, teooedam€co e Dei. Dacumensas de Slabslraçia do (hamsda 
Pouses 5' 14e10fl2012- (VI' 

A tno,naia Ce.vd dc L,s,O4(io di PreIctwa Muas'çsl de 
Maoaasaasaa "tona pia!g, paga se,-,boesmeoao dais ,,,reo,s,ada. a 

e jsiloaniea1'. da. rato. m,piaLa o.'r, si pia,. de u*aIb, oco. 
nõnoaoc dos d.o.einca,n, da htlIlaçio do p.ece.ao  tSai,vo 
(SumaS. rski,va 5' 1100' 201' . (III'. ,çx Veiia alças do (o, 
vaisaSi, Dc tmsr.a Pa. <Jaac,,mcs tapmms,rsal,za.,lo 
çuçdcu Dos MOes E Sensos De lasSa Na Urdido- O. lia/sE' 1k 
PVNSo-Alcod,moudo (Upa' [bit Ii, Sdsa.da A Rua mE, llennqac Os 
Saba, S. Pa;4an, Pai, 	g,1(< Apss-ol,-e Qaeieetal.i- 
'solo Initirata, SI Ausaain.-u à Saude e Nio'oçS* S,e,aI . 
1.4,1010. rescrita os, 

 
(NP) f 07 4461 22&ItMi-10 'mola os eqol-

tsWo5 da [4CÇ05,4 éeiiÇa ,onaindo-.c (Iss'iI'cida Ia, secado (e, 
abalo erva Iopc 2 doerem», de labalra<io, C 5)553 análise 	cl. 
gama..' lo, dec[sr,-O, InaSitiroda, [ao. desoanon, um dcrcmtoreido 
reli, cdirnl,c» Iaiio'aSI cm roid,éec 3 sotor o prS,o rcssasal. a o.-
ganincM apaGa pie rosane ia ao p51510 pias ala na st CO). 1, 'a', da 
lo,' 9 60G3 ke, 'azia dc num- CaSIO piitapuIc ,Ia.urisaiia 
loab,I,laôa. se,) abena, o sai., d. (si a,,!,, ) dia, asno p5o ,)5c. 
.enl,çlao SI re,-,. decu,n,saa<So 50bd,iaior,,a. A nas d,lcs,ofl,,ialM 
deitei'.. o,I.egueucadsa I3920InciaaCeara.io.i. J4 (0 
(q,aiaoe,oO hora, faia. jI 'ei marcadai sesido pan ynwnw do 
nonõaçwrcn,ailode haha!moajo p.eaodoa 14 da sdembra de 2017, 
do how ideal Soe.. EStico,, lnloeuraaodes pelo eaeSOn. .651 
3521,5I63. no loteM,. da LOIMI ia 14iXlh. 

Mxae,aas,-- CL. 30 de aqos:a de 2I!t 
JANAINA D! DEuS PIRES TEIXEIRA 

Ptea-&'rje da (,w-.15ot. ('n'vai de ISIliaçis 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

^%1%O DE 
liCUAÇÃO 

CON(ORR(!OCIA S'4°1817 

PROCESSO U(ITATÔ$eIÕ'4' 10170417.(01 
Cl Ma<ip:o de MiIiçetVE sasto da Coosasio Peso.-

neve da bcitaçôcç 1.. público -n o.cc,maeo de boda,. apao 
das 04 dt (Eiial,o dc 20!' ti Cd. CO,,,.,, hora, aos.g) 'es' 
Enstli-po- de Prep,mta de P.eço,'m e H.h,Is,4S, pira a iotuaSa cujo 
objcs, recaiste no conntacê, de iene is kng,s. aspecialssades de 
co.,oWwna co, .im,nainiauiao lr'.baacàrusn-.,aaa,do a ieoaçaraçda de ore-
dali,, do cotista PUNDEP çst dto,a,anl & te, ,q,aa4-adrrs 5(0 05-
niopio cosi Cata da ilegal (Saçil. do, tala, rotina, a'o.l por aluno. 
cm p.oioóa cna.I Oa pamsai. ccnCna aaanqaad,. eia. imti,ieiç.n 
ano si eiSa,. Mao.,, m(o,miaoSa podcrl., ia obdosi. na ?taScstsa 
M,naapa! 'das 0G0ow, a lhOOosoo te'.., 

la! sisi CO, 10 dc g0llO de 20! 
ANNA APONISIA I4LIX DOS SANTOS RIRHRO 

Pesada-de dsC ,os,tsda, .Sc' ' 	do. 

Vr 'aucE. 30 deap.nu,' de 201' 
(aLIOVLLSON EERNANDE DE OlIVEIRA 

Prepoce,m 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

I'('TRATO DE (OIVTRAT() 

Cemaisanl, So.rcsana de lnDanvu!sta e Dae'vc,'s,rsaio tiabjalo. 
Cs'noaaadu Moeaere,; Cas'iaçPese Scn'ços Asna pcI, Conlasida: 
'Sinal topas SI lima P,oco,aôoa - .1,to, (iIaàaI R$ 1,54) 1"2.W 
(crI,, e C~ Mal CcnIo a Setenta Da, Reai, e Sa,asaa 

Cava, Objeto . Cesso.taçM de empresas pais aroalaçao de 
011,0-a) E'n. PÚNIc Piniqu,'lwt no lis-no 540 Mam0' do' me-

de Ocan-Ce. Pronedanorrts,Lnaaas,,o,: TsimadadePtw,N' 
0308,010017 -INFRA ~ de Exocaçiode- Senozo,: llCeao e 

di.. rkcaç3o O.wmrrot$e,, 0901 13512.001*I 025-EIay.cn-
lo de lEipaias 41503100, Oeda.adse de Despesa - Mau, 
Dunas.. 

OVISI) a» 110MeV .41') oÇÂS O 1. AIOIIDKAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO V 0)04411017 -CiFRA. 

(*Jes. Csoflaaçla, de otçena pala eaaavcgle. do (lhama) 
Proça Pista Pir,qsimbo no ftadeno s,~, lo Mo'ic.p» de 
(kaea - Cc Pioca.,o Adjadoasodo e Sbcrr.ologaçdo, isto 6,or dc 
emçasa. Mamares, Comna~eo e Serv,ças no Vales (ih4,ai RI 
150171,68< Casco e Cinquerlia Md (ccc. e Seresta, e Dou Ralas 
Sessenea e ato Ccnlaoal. (Seca da a) acaçio e Foaoloaaao. 31* 
de ,tguc,> de 107 - (Sedesoador de flapna: issO bla,a Dunas 

Co II) de c" de, III" 
JOSÉ MARIA DAWFAS 
,O.Uclwd,,a ole l3upcsi, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

- A%'iSO DE. lICITAÇÃO 
PREGÃO PRE,btNelAt. E'2B17.IIa.14,O0l, 

A ['TAXI'. 6, >,l'aaacip,s de Pacaisbe una pâdeo a Ia. 
ctipi&S adu.a c.saala para ,q.,is'çslo de eq,ipamenlos cdaalnldsiieos 
com obaciavo dc ieocnanaeaçlo das Licoade. loasacas da Miasse t°' 
P.aiuba, contente .omqco('acOo conoda no senis, de teÇaMos. 
oosts abata [coo-soa paeaadus 

 

to de se~ da 2017 das 9ls00'n.' 
Me, irfsnaaefsas, ,njo tida jIlulo A Catado de Oblo's! is 
12~ silo s R. Coronel 1050 Colo.. [O' Mi- Cet 

l'aatoba-c.'L. 29 de aposta de 2017 
lALA LOftS DE AQUEÇO 

Poeta,,, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ETArTINGA 

AVISO DE UCIIAÇÂO 
TOMADA DE PREÇOS E' lfltG101017/TP 

A (ratinho de Lseo.elo coms. 	miarssskit qas 
1305mb dia 20 de Kltmbm, * 2017. Li 09 o-Is. aluI aitndo 

si nsda>,Sa,k 
• 	

",, de Floco.,' 2808O1.20I'4P, C.00 
0k3eo d a c'ccvcào. con,ln-!k, do Cenho de R.crtoca Eaç.eoa- 

da Asm.azda.aa SoaaJ (CELAS) na Sede 6, M.aitelps,s de 
ts::njsCoarfletrcPTN ~91 45 Oesuconplet'ntarha 

4'; rene,sadsot n'o doas Cima açdl cata çe.Mcaçia e.b 
]flfl• de (5o IA às !2 te) li, no cadcre(o da P,tec,aara a Ati (e! 

Vrx.laa lasoea. 11!0 - Bano AndC'.o, M-1-ed, Iutonp,SF e no 
suo. 5W Mmcc .-be3.cincoc. 

lIadanc...CE. ai, ii &..to.ro d 'til' 
MARIA LLONEZ MIRANDA SaPA 

P,es,dasc da (P1 

[e sdec-wrcoass pode IN 'w,tIeadc, o, cn&reco ektó haip ira'...,, 1eakttbsSak)a'4, 
pelo es4digo 0)0320i?OPOIOOIOJ 

Dscva,c ta asnado 1pol.sesic cca,foa,, blP,' 2.200-2 de lrl'WOOl. que 'lama, 
ladiananatera de (Ia.;. Pública. llereleen - ICP-IlsaaII. 


